
Feuerwehr vs. Trampolin

Udarbejdet af Kim Østerskov Andersen, Absalon

Målgruppe: 6.-8. klasse

Kapitelmærkning

Side 1 af 3



Feuerwehr vs. Trampolin
Beskrivelse
Tysk børneprogram fra 2017. At binde knuder, rulle vandslanger ud - 12 årige Ayleen har styr på det hele,
når hun er på øvelse som brandmand. Som den eneste pige i gruppen viser hun, at hun ikke har noget
imod at få beskidte fingre og at hun endda kan lide det. På den anden side elsker Florentin på 12 at være
vægtløs. På trampolinen springer hun med lethed saltomortaler. Hun har trænet i Zwickau i tre år.

Pædagogisk note
Filmen handler om, hvilken energi unge ligger i deres fritid. De møder hinanden to og to og bytter hobby,
hvor de har mulighed for at øve sig i den andens hobby. Filmen egner sig til arbejdet med emnet freizeit
og relationer. Filmen kan ses enkeltvis eller i grupper, og der kan vælges opgaver, som passer til klassens
niveau. Det er vigtigt at arbejde med elevernes forforståelse inden de ser filmen.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Feuerwehr vs. Trampolin

01: Ayleen und Feuerwehr 00:00:50

02: Ayleen und die Familie. 00:02:04
Alleen wohnt in Pöhlau.

03: Ayleen muss mit der Hobby Trampolin tauschen. 00:02:55

04: Wir treffen Flo. 00:03:30
Flo ist 12. Jahre alt und sein Hobby ist Trampolin.

05: Flo´s Familie. 00:05:09
Wir treffen die Familie zu Hause.

06: Flo freue sich. 00:06:27
Flo sagt, dass Feuerwehr spaßig wird.

07: Die Prüfungsaufgabe 00:09:42
Flo hat eine Prüfungsaufgabe bekommen. Es gibt viele Regeln und er muss alles lernen.

08: Ayleen und Flo sind beim Trampolinhaus. 00:11:18

09: Ayleen hat Angst vor Saltos 00:13:04

10: Die Drehung war schwierig. 00:14:21

11: Ayleen muss üben. 00:16:16

12: Flo muss auch zu Hause üben. 00:16:38

13: Ayleen und Flo treffen bei der Feuerwehrwache 00:17:33
Flo har geübt und muss eine Prüfung machen. Dafür braucht er erst mal Kleidung.

Kapitelmærkning

Side 2 af 3



14: Ayleen macht eine Prüfung. 00:21:56
Ayleen muss auf dem Trampolin eine Prüfung machen.

15: Ayleen hat die Prüfung bestanden. 00:23:32

16: Ayleen und Flot haben den Hobbytausch voll cool gefunden. 00:24:10

Kapitelmærkning

Side 3 af 3


